
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 05/2020/2020

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

05/02/2020 22/01/2020 22/01/2020 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÕES(SALA VIRTUAL)
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE INTERNET COM 
VELOCIDADE DE 20 Mbps, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA POLICLINICA BARBARA PEREIRA DE ALENCAR, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS DE 
CRATO E CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CRATO, UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELO 
CPSMC.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente TIAGO DE CARVALHO PEREIRA

Responsável pela Informação ISABELITA RODRIGUES DE ALENCAR

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico KÁTIA FRANCYLZA LIMA VENÂNCIO

Responsável pela Adjudicação PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

Responsável pela Homologação PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

22/01/2020 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSÓRCIO PUBLICO 
DE SAÚDE 
MICRORREGIÃO DE 
CRATO

PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

05/02/2020 - 09:00 AVISO DE LICITAÇÃO FECHADA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

R.V. PORTELA AGUIAR & CIA LTDA - ME 02.091.786/0001-25 Vencedor

ARAUJO SAT COMERCIO DE ANTENAS LTDA - ME 07.419.763/0001-10 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://www.cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/12

Emitido: 10/02/2026 18:32:57



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Edital pdf

Anexo de Edital pdf

Aviso de Licitação pdf

Termo de Adjudicação pdf

Termo de Homologação pdf

Publicação do Extrato do Contrato 05/2020 pdf

Publicação do Extrato do Contrato 06/2020 pdf

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://www.cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/12

Emitido: 10/02/2026 18:32:57


